
 

XVI COMUNITÀ MONTANA 
"MONTI AUSONI" DELLA REGIONE LAZIO 

 
Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR) tel 0776544352 

 
fax 07761800180 -  email  : cmontanapico@libero.it ; cmontanapico@gmail.com 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
 

NUM. 36 DEL  13-12-2023 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL'UNIVERSITA' DI CASSINO PER CORSO ALTA 
FORMAZIONE DEL PERSONALE 
 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  tredici del mese di dicembre in Pico e nella sede della XVI° 
COMUNITA' MONTANA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non riservino agli organi di 
governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato D.Lgs n. 
267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011; 

VISTO 
�il Regolamento di contabilità; 
�Il decreto del commissario liquidatore con i poteri del Consiglio n. 02 del 08-06-2023, esecutivo ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025 
e il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024; 

�Il decreto del commissario liquidatore con i poteri di Giunta n. 02 del 08-06-2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025; 

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Liquidatore Straordinario n. 02 del 18/01/2023, assunto con i 
poteri dell'Organo Esecutivo, con il quale è stata approvata la Convenzione con l'Università di Cassino e del 
Lazio Meridionale per corso di formazione del personale, da effettuarsi, come previsto all'art. 3, in un arco di 
tempo non superiore a tre anni; 
 
DATO ATTO che il corso prevede un contributo € 1.200,00 per n. 04 quote di iscrizione; 
 
Dato atto che è stato acquisito la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge n° 
136/2010, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto dedicato; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs 
18.08.2000, n.267; 

mailto:cmontanapico@gmail.com


Visto l’intero D.Lgs 267/2000; 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 
267/2000;  
Ritenuto necessario, provvedere in merito 

D E T E R M I N A 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1.Di Liquidare all'Università di Cassino e del Lazio Meridionale il contributo di € 1.200,00 per 
numero 4 quote di iscrizione come da convenzione; 

2. Di imputare la suddetta spesa al capitolo del personale 1010301 del bilancio di previsione 2023; 

3. Di stabilire che le attività inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari dovranno essere eseguite nel 
rispetto delle disposizioni della legge 13/08/2010 n. 36 e s.m.i.; 

4.. Di disporre che la presente determinazione venga inserita in forma stabile nella sezione 
Amministrazione trasparente del sito internet. 

 
 
 
Data, 13-12-2023 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
DOTT. MARCELLO LANNI 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 
 


